
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E LAZIO CREATIVO

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  33715  del  31/08/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore DI MARCO CELINA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento DE MATTHAEIS FRANCESCO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale AD INTERIM T. PETUCCI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Progetto I202300564. Determinazione 8 agosto 2023, n. G10956 di approvazione dell'Avviso Pubblico contenente:
"Disposizioni in materia di cinema e dell'audiovisivo - Legge Regionale 2 luglio 2020, n. 5. Modalità e criteri per la
concessione di contributi per la produzione cinematografica e audiovisiva per opere realizzate entro la data di pubblicazione
dell'avviso. Annualità 2023". Approvazione modulistica per l'invio delle istanze di concessione di contributo.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 50 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G11538 31/08/2023



1 

OGGETTO: Progetto I202300564. Determinazione 8 agosto 2023, n. G10956 di approvazione 

dell’Avviso Pubblico contenente: “Disposizioni in materia di cinema e dell’audiovisivo - Legge 

Regionale 2 luglio 2020, n. 5. Modalità e criteri per la concessione di contributi per la 

produzione cinematografica e audiovisiva per opere realizzate entro la data di pubblicazione 

dell’avviso. Annualità 2023”. Approvazione modulistica per l’invio delle istanze di concessione 

di contributo. 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA DIREZIONE REGIONALE 

CULTURA E LAZIO CREATIVO  

VISTO lo Statuto della Regione Lazio ed in particolare l’art. 9; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni e integrazioni, 

concernente: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni 

relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. che detta, tra l’altro, norme in materia di 

procedimento amministrativo; 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” ed in particolare l’art. 23; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 5 maggio 2023, n. 155, con la quale è stato 

conferito alla dott.ssa Tiziana Petucci, Direttore della Direzione Regionale per lo Sviluppo 

Economico, le Attività Produttive e la Ricerca, l’incarico ad interim di Direttore della Direzione 

Regionale “Cultura e Lazio creativo”, a decorrere dal 7 maggio 2023 fino alla nomina del 

Direttore regionale della Direzione regionale “Cultura e Lazio Creativo” e successiva 

sottoscrizione del relativo contratto da parte dello stesso; 

VISTA la Legge Regionale 2 luglio 2020, n. 5 relativa a “Disposizioni in materia di cinema e 

audiovisivo”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 28 giugno 2023, n. 329, recante: “Legge regionale 

2 luglio 2020, n. 5 - Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di Cinema e 

Audiovisivo 2023” ed in particolare il punto 2.1 “Produzione cinematografica e audiovisiva per 

opere realizzate” dell’Allegato A “Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e 

dell’audiovisivo – Piano annuale degli interventi 2023”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale 2 agosto 2023, n. 440, recante: “Modifiche e 

integrazioni della Deliberazione di Giunta Regionale 28 giugno 2023, n. 329 recante "Legge 

regionale 2 luglio 2020, n. 5 - Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di 

Cinema e Audiovisivo 2023"”; 

VISTA la Determinazione 8 agosto 2023, n. G10956 recante: “Progetto I202300564. 

Deliberazione di Giunta regionale 28 giugno 2023, n. 329, concernente: "Legge regionale 2 

Pagina  2 / 50

Atto n. G11538 del 31/08/2023



2 

luglio 2020, n. 5 - Approvazione del Piano annuale degli interventi in materia di Cinema e 

Audiovisivo 2023", come modificata e integrata dalla D.G.R. n. 440 del 2 agosto 2023. 

Attuazione dell'intervento di cui al punto 2.1 dell'Allegato A. Approvazione dell'Avviso 

Pubblico contenente: "Disposizioni in materia di cinema e dell'audiovisivo - Legge Regionale 2 

luglio 2020, n. 5. Modalità e criteri per la concessione di contributi per la produzione 

cinematografica e audiovisiva per opere realizzate entro la data di pubblicazione dell'avviso. 

Annualità 2023". Perfezionamento prenotazione di impegno di spesa n. 47152/2023 per la 

somma di euro 2.500.000,00 sul capitolo U0000G12523, a favore di Creditori Diversi. Esercizio 

finanziario 2023”. 

CONSIDERATO nella suddetta determinazione si rinviava a successivo atto l’approvazione 

della modulistica necessaria all’invio delle istanze di concessione di contributo; 

RITENUTO, pertanto, necessario approvare in allegato alla presente determinazione la 

modulistica di seguito elencata, necessaria all’invio delle istanze di concessione di contributo di 

cui alla Determinazione 8 agosto 2023, n. G10956 di approvazione dell’Avviso pubblico per il 

sostegno alla produzione cinematografica e audiovisiva per l’annualità 2023, la quale sarà resa 

disponibile, entro la data di apertura dell’apposita piattaforma informatica predisposta da 

LAZIOCrea S.p.A., in formato editabile sul sito internet dell’Amministrazione regionale e sulla 

medesima piattaforma: 

N. ALLEGATO Titolo Allegato 

ALLEGATO 1 Istanza di concessione di contributo 

ALLEGATO 11 Piano dei costi 

ALLEGATO 12 Piano finanziario 

ALLEGATO 14 Test di eleggibilità culturale 

ALLEGATO 14 bis Test di eleggibilità culturale opere di animazione 

ALLEGATO 15 
Prospetto riepilogativo titoli di spesa e relativi mezzi di 
pagamento 

ALLEGATO 16 Dichiarazione “de minimis”/impresa unica 

ALLEGATO 16 bis Istruzioni compilazione modello “de minimis” 

ALLEGATO 17 Mandato all’impresa capofila 

DETERMINA 

per quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione, di: 

 approvare in allegato alla presente determinazione la modulistica di seguito elencata,

necessaria all’invio delle istanze di concessione di contributo di cui alla Determinazione

8 agosto 2023, n. G10956 di approvazione dell’Avviso pubblico per il sostegno alla

produzione cinematografica e audiovisiva per l’annualità 2023, la quale sarà resa

disponibile, entro la data di apertura dell’apposita piattaforma informatica predisposta da

Pagina  3 / 50

Atto n. G11538 del 31/08/2023



3 

LAZIOCrea S.p.A., in formato editabile sul sito internet dell’Amministrazione regionale 

e sulla medesima piattaforma: 

N. ALLEGATO Titolo Allegato 

ALLEGATO 1 Istanza di concessione di contributo 

ALLEGATO 11 Piano dei costi 

ALLEGATO 12 Piano finanziario 

ALLEGATO 14 Test di eleggibilità culturale 

ALLEGATO 14 bis Test di eleggibilità culturale opere di animazione 

ALLEGATO 15 
Prospetto riepilogativo titoli di spesa e relativi mezzi di 
pagamento 

ALLEGATO 16 Dichiarazione “de minimis”/impresa unica 

ALLEGATO 16 bis Istruzioni compilazione modello “de minimis” 

ALLEGATO 17 Mandato all’impresa capofila 

La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul 

sito istituzionale della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it. 

IL DIRETTORE REGIONALE 

ad interim 

  Dr.ssa Tiziana Petucci 

Pagina  4 / 50

Atto n. G11538 del 31/08/2023




